
EZP.26.215.1.2021.NM                                                                    Warszawa, dnia 06.12.2021 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie instalacji fotowoltaicznej w archiwum 
próbek geologicznych w Halinowie, oznaczenie sprawy: EZP.26.196.2021.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021, 
poz. 1129, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło zapytanie do treści 
SWZ. 

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz 
zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl 
art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:
1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć 

treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:
Czy Zamawiający obligatoryjne wymaga zastosowania optymalizatorów do wszystkich paneli czy tylko jeśli występuje 
taka konieczność techniczna?
Odpowiedź: 
Zamawiający  wymaga  zastosowania optymalizatorów mocy do wszystkich paneli. 

Pytanie 2:
Czy jest możliwy montaż tylko jednego falownika?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza montaż 2 inwerterów (podział na dwie sekcje) bez przejmowania przetwarzania energii przez 
jeden inwerter ze wszystkich zainstalowanych modułów. 

Pytanie 3:
Czy Zamawiający przewiduje możliwość montażu instalacji bez optymalizatorów mocy? (po wycince istniejących drzew 
(kilkuletnie brzozy) nie ma potrzeby zastosowania systemu optymalizacji mocy.
Odpowiedź: 
Zamawiający  nie przewiduje możliwości montażu instalacji bez optymalizatorów mocy. 

Pytanie 4:
Uprzejmie proszę o informację, czy zostaną zaakceptowane przez Zamawiającego referencje na montaż instalacji PV, 
które zawierały w swoim zakresie opracowanie projektów wykonawczych i powykonawczych - jako referencje dotyczące 
dwóch projektów dla instalacji o mocy powyżej 30 kWp? A dodatkowo czy referencje te mogą łączyć się z referencjami 
na montaż czy muszą być dwie odrębne na sam montaż?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż na tym etapie postępowania nie dokonuje oceny spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu przez Wykonawców. Ocena zostanie dokonana w stosunku do oferty najwyżej ocenionej, po złożeniu 
wymaganych dokumentów.
Wymagania dotyczące spełnienia warunków udziału w postępowaniu określono w pkt 8 SWZ.
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Pytanie 5:
Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie jednego falownika?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga spełnienia zapisów SWZ tj. minimum dwa inwertery.

Pytanie 6:
Czy zamawiający wyraża zgodę na wykonanie trasy kablowej kabla zasilającego wewnątrz budynku?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wykonanie trasy kablowej kabla zasilającego wewnątrz budynku pod warunkiem właściwego 
zabezpieczenia i wydzielenia pożarowego niniejszej trasy kablowej uzgodnionej odpowiednio z rzeczoznawcą 
ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz Zamawiającym.

Jednocześnie zmianie ulegają punkty 16, 17.2 oraz 17.3, SWZ, które otrzymują brzmienie:
16 Termin związania ofertą
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 08.01.2022 r. Bieg terminu związania ofertą 
rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
(…)
17.2.  Termin składania ofert upływa w dniu 10.12.2021 r. o godz. 10:00
17.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.12.2021  r. o godzinie 10:05. 

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 
W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie 
ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 06.12.2021 r.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Mariola Siwek
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